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Gefallene Soldaten 

im Krieg 1870 - 1871 

Nipeiller Eugen 

in der Schlacht bei Orleans am 14.10.1870 

 



Verzeichnis der Gefallenen aus Kleinheubach 

im 1. Weltkrieg von  1914 - 1918 

Name 

Arras Jakob 

Bayer Anton 

Bayer Jakob 

Bissert Christian 

Bissert Kaspar 

BohnJakob 

Bohn Ludwig 

Burrucker Johann Georg 

Färber Martin 

Fertig Johann 

Filbert Kaspar 

Geist Georg 

Hatzel Willy 

Herrschaft Kaspar 

Herz Friedrich 

Heimberger Franz 

Hosac Josef 

Jäger Jakob 

Jaxtheimer Johann 

Klein Jakob 

Klein Kaspar 

Kroha Michael 

Lang Friedrich 

Lang Nikolaus 

Lauth Hermann 

Morgenroth Johann 

Orth Heinrich 

Orth Philipp 

Pflanzer Alfred 

Pfeuffer Thomas 

Rebel Anton 

Rexroth Friedrich 

Rothenbach Kaspar 

Rothenbach Philipp 

Todestag 

30.07.1917 

14.03.1915 

09.09.1916 

29.09.1914 

27.09.1914 

19.09.1915 

07.09.1914 

12.02.1917 

10.11.1914 

15.09.1916 

05.04.1916 

23.10.1918 

25.08.1914 

21.08.1917 

21.08.1916 

21.04.1915 

01.09.1916 

08.05.1919 

10.02.1916 

15.09.1916 

02.08.1915 

02.11.1914 

07.05.1917 

01.07.1916 

26.06.1917 

15.07.1918 

04.09.1916 

02.11.1917 

13.11.1914 

23.02.1916 

20.08.1914 

04.11.1914 

01.11.1914 

18.07.1916 

Nr. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

Geburtstag 

18.01.1895 

15.04.1893 

19.02.1883 

15.02.1877 

06.02.1887 

26.08.1884 

09.04.1888 

15.04.1880 

25.12.1889 

23.07.1889 

03.06.1885 

18.07.1894 

13.08.1892 

28.03.1897 

12.05.1896 

17.05.1896 

16.08.1881 

14.05.1898 

17.09.1884 

26.08.1893 

23.09.1881 

02.05.1888 

06.03.1891 

12.03.1884 

26.06.1892 

24.06.1878 

22.01.1890 

04.12.1880 

11.03.1887 

25.08.1888 

19.07.1887 

14.11.1884 

01.02.1889 

02.12.1889 

 



Nr. 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

Name 

Seemann Friedrich 

Schell Hermann 

Schell Philipp 

Schönborn Karl 

Walther Jakob 

Walther Johann 

WassumAdam 

Werthmann Burkhard 

Werthmann Franz 

Witzgall Erhard 

Witzgall Willy 

Zink Daniel 

Zink Johann 

Zink Georg Philipp 

Geburtstag 

06.01.1879 

04.06.1888 

07.08.1890 

08.05.1891 

12.03.1890 

10.05.1886 

Todestag 

03.09.1917 

17.02.1919 

23.11.1914 

08.05.1917 

17.11.1914 

23.06.1915 

20.09.1915 

18.07.1918 

29.04.1917 

06.12.1914 

18.10.1915 

14.12.1914 

09.10.1917 

10.07.1916 

18.12.1887 

12.04.1896 

30.06.1895 

01.05.1896 

06.05.1891 

12.07.1886 

16.07.1893 

Vermisste Soldaten Geburtstag 

08.03.1885 

08.07.1895 

28.12.1882 

18.02.1897 

01.11.1892 

vermisst seit 

04.04.1918 

16.07.1916 

26.09.1914 

22.07.1918 

02.11.1914 

1 

2 

3 

4 

5 

Brandau Philipp 

Bundschuh Albert 

Filbert Nikolaus 

Geist August 

Olt Peter 

In der Heimat verstorbene Soldaten Geburtstag 

16.09.1874 

21.01.1876 

01.09.1888 

14.04.1891 

15.09.1879 

28.04.1882 

01.01.1870 

17.07.1881 

31.10.1876 

18.08.1893 

10.01.1885 

Todestag 

23.09.1934 

02.11.1922 

16.02.1918 

06.11.1918 

12.03.1920 

14.01.1914 

19.04.1926 

20.03.1919 

25.04.1929 

18.01.1935 

06.12.1923 

25.11.1930 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Arold Ludwig 

Filbert Wilhelm 

Herrschaft Michael 

Herrschaft Philipp 

Hörner Wilhelm 

Mätzke Bruno 

Rexroth Jakob 

Rössler Anton 

Schadt Heinrich 

Schmitt Josef 

Wisnewski Hugo 

Zipp Arthur 

 



Verzeichnis der Gefallenen aus Kleinheubach 

im 2. Weltkrieg  von  1939 - 1945 

Geburtstag 

13.01.1909 

31.03.1912 

13.02.1924 

Nr. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

Name 

Abb Fridolin Valentin 

Abb Heinrich Karl 

Abb Walter Georg 

Todestag  

  07.07.1943 

10.09.1944 

30.01.1945 

10.02.1943 

31.12.1945 

10.02.1944 

04.04.1945 

05.07.1942 

13.11.1943 

31.12.1945 

01.09.1959 

31.12.1945 

11.04.1944 

19.03.1945 

13.01.1940 

  März 1945 

15.05.1945 

14.01.1945 

16.03.1945 

10.06.1940 

23.03.1945 

16.04.1945 

31.12.1945 

20.02.1944 

22.07.1947 

24.08.1944 

30.01.1942 

31.12.1945 

31.12.1945 

13.08.1945 

15.01.1942 

09.10.1950 

31.12.1945 

Althaus Friedrich Nikolaus 

Bachert Johann 

Bachert Philipp 

Baumann Hermann Josef 

Bayer Georg 

Bischof Emil 

Bohn Georg 

Böhler Walter 

Braun Kurt 

Dauphin Franz 

Dauphin Philipp 

Dauphin Wilhelm 

Debian Kurt Paul 

Dietrich Friedrich Ludwig 

Dietz Leopold 

Dietz Anna Katharina 

Farrenkopf Wilhelm Ferdinand 

Fertig Johann Georg 

Fertig Wilhelm Kaspar 

Fischer Eduard 

Fleischhauer Horst 

Fredekind Reinhard 

Freimuth Johannes 

Geidel Karl Anton 

Geidel Josef Erich 

Geissel Johann Michael 

Gottschlich Wolfgang Karl 

Grimm Ludwig Josef 

Hahn Paul Gustav 

Helmrich Alfred 

01.12.1914 

13.08.1911 

02.09.1909 

20.07.1925 

05.01.1910 

17.10.1918 

23.04.1923 

22.08.1922 

01.05.1912 

05.05.1923 

09.01.1925 

09.11.1899 

19.12.1906 

26.12.1922 

23.06.1926 

12.10.1932 

27.04.1914 

24.09.1911 

27.06.1917 

23.01.1909 

14.03.1928 

08.11.1906 

07.11.1924 

20.12.1918 

09.06.1921 

12.12.1908 

15.06.1919 

20.07.1913 

18.10.1918 

13.05.1906 

 



Nr. 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

Name 

Helmrich Josef 

Heilmann Burkhard 

Herrschaft Michael 

Hock Ernst 

Hock Paul Karl 

HynKurt  

Karr Ludwig 

Kirchner Kurt Huldreich 

Klein Rudolf 

Klein Jakob 

Knüttel Ludwig Josef 

Koch Ernst 

Kress Johannes 

Kress Karl 

Küpper Karl Heinrich 

Lehr Willi Louis Link 

Karl Franz Löffler 

Josef 

Lörcher Wilhelm 

Marc Alexander 

Mätzke Rudolf 

MorgenrothFranz 

Morgenroth Philipp 

Morgenroth Johann 

Morgenroth Nikolaus 

Mutschke Lothar 

Müller Peter 

Noll Karl Heinrich 

Noll Heinrich Georg 

Orth Georg Philipp 

Osswald Karl Leonhard 

Passow Erich 

Petermann Robert 

Portscher Jakob 

Geburtstag 

22.04.1911 

17.11.1903 

05.06.1910 

05.05.1903 

07.12.1921 

28.10.1925 

30.04.1902 

15.10.1910 

19.06.1925 

14.03.1926 

08.09.1920 

28.08.1912 

16.12.1914 

25.04.1916 

25.04.1902 

23.07.1905 

18.08.1913 

08.09.1922 

12.01.1912 

08.04.1926 

11.06.1926 

20.12.1905 

14.01.1907 

08.10.1908 

10.01.1927 

14.09.1921 

14.03.1919 

01.01.1925 

10.10.1920 

08.10.1916 

06.10.1904 

20.12.1923 

28.10.1917 

13.02.1913 

Todestag 

26.05.1942 

22.07.1941 

05.01.1943 

13.01.1945 

24.02.1942 

23.10.1945 

31.12.1945 

10.02.1945 

03.02.1945 

31.12.1945 

27.02.1942 

31.01.1943 

28.08.1944 

31.12.1945 

30.03.1945 

     Juli 1945 

28.12.1941 

17.08.1942 

27.01.1943 

  Dez. 1944 

25.01.1945 

31.07.1943 

18.11.1945 

31.12.1945 

15.03.1945 

15.04.1944 

23.01.1944 

15.07.1944 

31.12.1945 

08.08.1944 

16.11.1944 

05.02.1944 

31.12.1945 

10.06.1940 

 



Nr. 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

Name 

Roll Emma Katharina 

Roll Franz 

Roll Johann Friedrich 

Rothenbach Anton 

Rothenbach Georg 

Rothenbach Friedrich Jakob 

Schallenberger Karl Georg 

Schauer Wilhelm Josef 

Schelske Robert 

Scherer Paul Peter 

Schönborn Hermann 

Schwaab Fritz 

Seemann Ernst 

Spinner Emil 

Steiger Heinrich 

Strein Anton Nikolaus 

Strein Georg 

Strein Karl Philipp 

Stuhlmüller Albert 

Suffel Fritz 

Tauchnitz Heinrich Fritz 

Tubach Wilhelm 

Veeh Gustav Robert 

Wassum Wilhelm Friedrich 

Walther Wilhelm 

Weigend Franz 

Weimann Heinrich 

Weimer Jakob 

Wolf Otto 

Wolf Nikolaus 

Zink Daniel 

Zink Franz Friedrich 

Zink Johann Wilhelm 

Geburtstag 

27.06.1896 

09.02.1918 

22.03.1913 

27.02.1893 

03.10.1903 

04.11.1913 

07.05.1926 

31.12.1914 

19.05.1922 

18.12.1907 

28.08.1920 

19.07.1908 

12.10.1919 

12.03.1915 

26.01.1902 

29.09.1911 

23.03.1908 

12.01.1923 

17.10.1899 

09.04.1922 

20.01.1906 

18.03.1903 

27.03.1896 

10.12.1922 

18.02.1918 

09.09.1911 

27.07.1925 

10.09.1909 

31.03.1906 

01.05.1919 

06.12.1904 

30.08.1915 

29.12.1911 

Todestag 

12.09.1944 

09.04.1943 

11.01.1942 

09.07.1944 

24.06.1944 

04.09.1943 

18.11.1944 

05.02.1945 

01.04.1945 

13.11.1943 

27.08.1943 

06.05.1945 

21.08.1942 

19.12.1943 

09.08.1944 

08.06.1944 

20.04.1945 

25.04.1944 

18.08.1942 

20.06.1943 

01.01.1945 

22.12.1944 

07.05.1940 

21.01.1943 

09.09.1944 

31.03.1947 

23.02.1944 

03.08.1944 

31.12.1945 

25.08.1945 

08.04.1945 

24.05.1942 

06.07.1944 

 



Zum Gedenken an die Toten 

Januar 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

* 28.04.1882 

* 18. 08. 1893 

Mätzke Bruno 

Schmitt Josef 

† 14.01.1917 

† 18.07.1935 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

* 20.01.1906 

* 05.06.1910 

* 22. 03. 1913 

* 09. 11. 1899 

* 05. 05. 1903 

* 23. 06 .1926 

* 20.07.1913 

* 10.12.1922 

* 14.03.1919 

* 11.06.1926 

* 12.01.1912 

* 20.12.1918 

* 13.02.1924 

* 28.08.1912 

Tauchnitz Heinrich Fritz 

Herrschaft Michael  

Roll Johann Friedrich 

Dauphin Wilhelm 

Hock Ernst 

Dietz Leopold 

Grimm Ludwig Josef 

Wassum Wilhelm Friedrich 

Müller Peter 

Mätzke Rudolf 

Lörcher Wilhelm 

Geidel Karl Anton 

Abb Walter Georg 

Koch Ernst 

† 01.01.1945 

† 05.01.1943 

† 11.01.1942 

† 13.01.1940 

† 13.01.1945 

† 14.01.1945 

† 15.01.1942 

† 21.01.1943 

† 23.01.1944 

† 25.01.1945 

† 27.01.1943 

† 30.01.1942 

† 30.01.1945 

† 31.01.1943 

 

 

 



Zum Gedenken an die Toten 

Februar 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

JaxtheimerJohann 

Burrucker Johann 

Herrschaft Michael 

Schell Hermann 

Pfeuffer Thomas 

* 17. 09. 1886 

* 15.04.1880 

* 01.09.1888 

* 04.06.1888 

* 25. 08. 1888 

† 10.02.1916 

† 12.02.1917 

† 16.02.1918 

† 17.02.1919 

† 23.02.1916 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

 Klein Rudolf 

Passow Erich 

Schauer Wilhelm Josef 

Althaus Friedrich Nikolaus 

Bachert Philipp 

Kirchner Kurt Huldreich 

Fleischhauer Horst 

Weimann  Heinrich 

Hock Paul Karl 

Knüttel Ludwig Josef 

* 19.06.1925 

* 20. 12. 1923 

* 31.12.1914 

* 01.12.1914 

* 02.09.1909 

* 15.10.1910 

* 14. 03. 1928 

* 27.07.1925 

* 07.12.1921 

* 08. 09. 1920 

† 03.02.1945 

† 05. 02 .1944 

† 05.02.1945 

† 10.02.1943 

† 10.02.1944 

† 10.02.1945 

† 20.02.1944 

† 23. 02 .1944 

† 24.02.1942 

† 27.02.1942 

 

 

 



Zum Gedenken an die Toten 

März 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

*   15.09.1879 

* 15. 04 .1893 

* 16.07.1881 

 Hörner Wilhelm 

Bayer Anton 

Rössler Anton 

† 12.03.1920 

† 14.03.1915 

† 20.03. 1919 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

* 19.12.1906 

* 10.01.1927 

* 12.10.1932 

* 09.01.1925 

* 24.09.1911 

* 25.04.1902 

* 09.09.1911 

 Debian Paul 

Morgenroth Nikolaus 

Dietz Anna Katharina 

Dauphin Philipp 

Fertig Johann Georg 

Küpper Karl Heinrich 

Weigend Franz 

†   März 1945 

† 15.03.1945 

† 26.03.1945 

† 19.03.1945 

† 23.03.1945 

† 30.03.1945 

† 31.03.1947 

 

 

 



Zum Gedenken an die Toten 

April 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

* 08.03.1885 

* 03.06.1885 

* 01.01.1870 

* 17. 05. 1896 

* 31.10.1876 

* 12.04.1896 

Brandau Philipp 

Filbert Kaspar 

Rexroth Jakob 

Heimberger Franz 

Schadt Heinrich 

Werthmann Franz 

† 04.04.1918 

† 05.04.1916 

† 19. 04 .1926 

† 21.04.1915 

† 25. 04 .1925 

† 29.04.1917 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

* 19. 05. 1922 

* 20.07.1925 

* 06.12.1904 

* 04.11.1913 

* 09.02.1918 

* 05. 05. 1923 

* 14.09.1921 

* 27.06.1917 

* 22. 03. 1908 

* 12.01.1923 

 Schelske Robert 

Baumann Hermann Josef 

Zink Daniel 

Breitenbach Friedrich Jakob 

Roll Franz 

Dauphin Franz 

Mutschke Lothar 

Fertig Wilhelm Kaspar 

Strein Georg 

Strein Karl Philipp 

† 01.04.1945 

† 04.04.1945 

† 08.04.1945 

† 09.04.1943 

† 09.04.1943 

† 11.04.1944 

† 15.04.1944 

† 16.04.1945 

† 20.04.1945 

† 25. 04 .1944 

 

 

 



Zum Gedenken an die Toten 

Mai 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

* 06 .03. 1891 

* 14. 05. 1898 

* 08. 05. 1891 

Lang Friedrich 

Jäger Jakob Georg 

Schönborn Karl 

† 07.05.1917 

† 08. 05. 1919 

† 08. 05. 1917 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

* 19. 07. 1908 

* 27. 03. 1896 

* 20.12.1922 

* 30.08.1915 

* 22.04.1911 

 Schwaab Fritz 

Veeh Gustav Robert 

Dietrich Friedrich Ludwig 

Zink Franz Friedrich 

Helmrich Josef 

† 06.05.1945 

† 07. 05. 1940 

† 15.05.1942 

† 24.05.1942 

† 26.05.1942 

Juni 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

* 10. 05. 1886 

* 26.06.1892 

Walther Johann 

Lauth Hermann 

 † 23.06.1915 

† 26.06.1917 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

* 29.09.1911 

* 13.02.1913 

* 27.04.1914 

* 09. 04 .1922 

* 03.10.1903 

*  29.07. 1905 

Strein Anton Nikolaus 

Portscher Jakob 

Farrenkopf Wilhelm Ferdinand 

Suffel Fritz 

Rothenbach Georg 

Lehr Willi Louis 

† 08.06.1944 

† 10.06.1940 

† 10.06.1940 

† 20.06.1943 

† 24.06.1944 

 †     Juni 1945 

 

 

 

 



Zum Gedenken an die Toten 

Juli 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

* 12.03.1884 

* 16. 07. 1893 

* 24.06.1878 

* 08.07.1895 

* 02.12.1889 

* 18.12.1897 

* 18. 02 .1897 

* 18.01.1895 

 Lang Nikolaus 

Zink Georg Philipp 

Morgenroth Johann 

Bundschuh Albert 

Rothenbach Philipp 

Werthmann Burkhard 

Geist August 

Arras Jakob 

† 01.07.1916 

† 10.07.1916 

† 15.07.1918 

† 16.07.1916 

† 18.07.1916 

† 18.07.1918 

† 22.07.1918 

† 30.07. 1917 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

* 05.01.1910 

* 29.12.1911 

* 13.01.1909 

* 27.02.1893 

* 01.01.1925 

* 17. 10. 1903 

* 08.06.1906 

* 20.12.1905 

 Bayer Georg 

Zink Johann Wilhelm 

Abb Fridolin Valentin 

Rothenbach Anton 

Noll Karl Heinrich 

Heilmann Burkhard 

Fredekind Reinhard 

MorgenrothFranz 

† 05.07.1942 

† 06.07.1944 

† 07.07.1943 

† 09. 07. 1944 

† 15.07.1944 

† 22.07.1941 

† 22.07.1947 

† 31.07.1943 

 

 

 



Zum Gedenken an die Toten 

August 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

Klein Kaspar 

Rebel Anton 

Herz Friedrich 

Herrschaft Kaspar 

Hatzel Willy 

* 23.09.1881 

* 19. 07. 1887 

* 12. 05. 1896 

* 28.03.1897 

* 13. 08. 1892 

† 02.08.1915 

† 20.08.1914 

† 21.08.1916 

† 21.08.1917 

 † 25. 08. 1914 

2.  Weltkrieg  1939 - 1945 

Weimer Jakob 

Orth Georg  Philipp 

Steiger Heinrich 

Gottschlich Wolfgang Karl 

Löffler Josef 

Stuhlmüller Albert 

Hahn Paul 

Seemann Ernst 

Kress Johannes 

Freimuth Johannes 

Wolf Nikolaus 

Schönborn Hermann Johann 

* 10.09.1909 

* 08.10.1916 

* 26.01.1902 

* 15.06.1919 

* 08. 09. 1922 

*  17.10. 1899 

* 18.10.1918 

* 12.10.1919 

* 16.12.1914 

* 07.11.1924 

* 01.05.1919 

* 26.08.1920 

 † 03. 08. 1944 

† 08.08.1944 

† 09. 08. 1944 

† 13.08.1945 

† 17.08.1942 

† 18.08.1942 

† 18.08.1945 

† 21.08.1942 

† 24.08.1944 

† 24.08.1944 

† 25.08.1945 

† 27.08.1943 

Deutsch-französischer Krieg 1870 - 8171 

Nipeiller Eugen † bei Orleans am 14.10.1870 

   

   

  

 



Zum Gedenken an die Toten 

September 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

*    17.05.1896 

* 06.08.1881 

* 02.12.1889 

* 06.01.1879 

* 22.01. 1890 

* 24.06.1878 

* 09.04.1888 

* 12.02.1883 

* 23. 07. 1889 

* 26.08.1893 

* 26.08.1884 

Heimberger Franz 

Hosac Josef 

Rothenbach Philipp 

Seemann Friedrich 

Orth Heinrich 

Morgenroth Johann 

Bohn  Ludwig 

Bayer Jakob 

Fertig Johann 

Klein Jakob 

Bohn Jakob 

WassumAdam 

Arold Ludwig 

Filbert Nikolaus 

Bissert Kaspar 

Bissert Christian 

† 01.09.1916 

† 01.09.1916 

† 03.09.1917 

† 03.09.1917 

† 04.09.1916 

† 04.09.1916 

† 07.09.1914 

† 09.09.1916 

† 15.09.1916 

† 15.09.1916 

† 12.09.1915 

† 20.09.1915 

† 23.09.1934 

† 26.09.1914 

† 27.09.1914 

† 29.09.1914 

* 16.09.1874 

* 28.12.1882 

* 06.02.1887 

* 15. 02 .1877 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

* 18.02.1918 

* 22.08.1922 

* 31.03.1912 

* 27.06.1896 

* 25.01.1915 

Walther Wilhelm 

Böhler Walter 

Abb Heinrich Karl 

Roll Emma Katharina 

Herrschaft Georg 

† 09. 09. 1944 

† 01.09.1959 

† 10. 09. 1944 

† 12.09.1944 

† 13.09.1941 

 

 

 



Zum Gedenken an die Toten 

Oktober 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

* 12.07.1896 

* 01. 05. 1896 

* 18. 07. 1894 

 Zink Johann 

Witzgall Willy 

Geist Georg 

† 09.10.1917 

† 18.10.1915 

† 23.10.1918 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

* 18.10.1918 

* 28.10.1925 

Hahn Paul Gustav 

HynKurt 

† 09.10.1950 

† 23.10.1945 

November 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

* 01.02.1889 

*  02 .05.1888 

* 01.11.1892 

* 04.12.1880 

* 21.06.1886 

* 14.11. 1884 

* 14.04.1891 

*  25.12.1889 

*  11.03.1887 

* 12. 03. 1890 

* 07.08.1890 

 Rothenbach Kaspar 

Kroha Michael 

Olt Peter 

Orth Philipp 

Filbert Michael 

Rexroth Friedrich 

Herrschaft Philipp 

Färber Martin 

Pflanzer Alfred 

Walther Jakob 

Schell Philipp 

Zipp Arthur 

† 01.11.1914 

† 02.11.1914 

† 02.11.1914 

† 02.11.1917 

† 02.11.1922 

† 04.11.1914 

† 06.11.1918 

† 10.11.1914 

† 13.11.1914 

† 17.11.1914 

† 23. 11. 1914 

† 25.11.1930 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

* 18.12.1907 

* 17.10.1918 

* 06.10.1904 

*   07.05.1926 

* 14.01.1907 

 Scherer Paul Peter 

Bischof Emil 

Osswald Karl Leonhard 

Schallenberger Karl Georg 

Morgenroth Philipp 

† 13.11.1943 

† 14.11.1947 

† 16. 11.1944 

† 18. 11.1944 

† 18.11.1945 

 

 

 

 

 



Zum Gedenken an die Toten 

Dezember 

1. Weltkrieg 1914 - 1918 

 Witzgall Erhard 

Wisnewski Hugo 

Zink Daniel 

* 30.06.1895 

* 10.01.1885 

* 06 .05. 1891 

† 06.12.1914 

† 06.12.1923 

† 14.12.1917 

2. Weltkrieg 1939 - 1945 

Marc Alexander 

Spinner Emil 

Tubach Wilhelm 

Link Karl Franz 

Geissel Johann Michael 

Helmrich Alfred 

Morgenroth Johann 

Noll Heinrich Georg 

Geidel Josef Erich 

Petermann Robert 

Braun Kurt 

Bachert Johann 

Wolf Otto 

Klein Jakob 

Kress Karl 

Bohn Georg 

Fischer Eduard 

Karr Ludwig 

* 08.04.1926 

*12.03.1915 

* 18. 03. 1903 

* 18.08.1913 

* 12.12.1908 

* 13. 05. 1906 

* 08.10.1908 

* 10.10.1920 

* 09.06.1921 

* 22.10.1917 

* 01.05.1912 

* 13.08.1911 

* 31.08.1906 

* 14. 03. 1926 

* 24 .05. 1916 

* 23. 04 .1923 

* 23.01.1909 

* 30.04.1902 

†    Dez. 1944 

† 19.12.1943 

† 22.12.1944 

† 28.12.1941 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

† 31.12.1945 

 

 

 



Vermisste Soldaten und Zivilpersonen 

bei Bombenangriffen, Flucht und Vertreibung 

im 2. Weltkrieg von   1939 - 1945 

Nr. Name Geburtstag vermisst seit 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

Herrschaft Richard 

Schmitt Karl 

Fuchs Hans 

Biech Reinhold 

Babirat Heinz 

Mikosch Franz 

Kuzeck Bernhard 

Fertig Karl 

Grunwitz Werner 

Hunwald Emil 

Kappel Hubert 

Reitzel Balthasar 

Schwarz Helmut 

Schwittay Sofie 

Jakob Anton 

Fella Josef 

Kappel Alfred 

Worofski Rudolf 

Passow Helmut 

Zöller Oskar 

Dahlke Meta 

Grunwitz August 

Hornung Hermann 

Jaschin Nikolaus 

Pipa Ursula 

Schmitt Albert 

Schwanz Alfred 

Schwittay Wilhelm 

Schwittay Friedrich 

21.05.1919 

04.07.1910 

03.06.1908 

30.06.1922 

11.11.1921 

31.12.1912 

19.03.1917 

28.01.1913 

30.12.1924 

18.09.1900 

04.08.1922 

06.02.1906 

22.10.1923 

24.11.1916 

18.09.1912 

24.04.1912 

31.07.1916 

21.06.1928 

03.02.1926 

28.12.1910 

20.06.1920 

13.01.1891 

04.12.1895 

17.11.1904 

11.06.1922 

14.09.1894 

30.04.1920 

19.02.1919 

16.10.1925 

03.04.1942 

06.05.1942 

27.07.1943 

22.10.1943 

30.01.1943 

15.09.1943 

01.07.1944 

16.08.1944 

02.09.1944 

  Nov. 1944 

08.08.1944 

20.08.1944 

01.08.1944 

09.12.1944 

12.07.1944 

04.10.1944 

23.11.1944 

08.04.1945 

25.03.1945 

16.01.1945 

06.03.1945 

Januar 1945 

02.02.1945 

22.03.1945 

02.02.1945 

Februar 1945 

Oktober 1945 

Februar 1945 

02.02.1945 

 

 



22.11.1917 

27.10.1912 

19.04.1897 

09.04.1896 

24.02.1945 

19.01.1945 

08.04.1945 

15.02.1945 

Anfang 1945 

Mitte 1941 

Januar 1946 

Juni 1945 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

Kriegsende 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

Steidl Franz 

Thümlein Josef 

Uhl Richard 

Weisner Alfred 

Walther Albert 

Schlack Pauline 

Häfner Josef 

Schlack Ella 

Seidler Alois 

Schindler Adolf 

Hahn Eduard 

Wiek Alfred 

Kramer Friedrich 

Ulfig Franz 

Bissert Heinrich 

Richter Emil 

Deckert Hermann 

Lues Felix 

Mohr Brunhilde 

Richter Laura 

Wiek Bernhard 

Schindler Robert 

26.10.1923 

05.09.1925 

03.08.1926 

30.07.1921 

01.09.1903 

30.08.1928 

06.07.1905 

05.08.1916 

26.02.1916 

18.03.1903 

16.09.1893 

31.12.1928 

17.11.1907 

16.09.1921 

19.03.1904 

20.08.1898 

24.04.1899 

 


